
 
 
 

strana č:1/16 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení podle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
 

Dodávka nábytku do odborných učeben v budově A 
ZŠ Schulzovy sady, Školní 1235, Dvůr Králové nad 
Labem a do sdílené učebny informatiky a robotiky 

ve Střední škole informatiky a služeb, Elišky 
Krásnohorské 2069, Dvůr Králové nad Labem 

 
 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka školního nábytku pro nové 
odborné učebny a jejich zázemí v ZŠ Schulzovy sady a pro sdílenou 
učebnu informatiky a robotiky ve Střední škole informatiky a služeb, obojí 
ve Dvoře Králové nad Labem. 
 
 
 
Zakázka je rozdělena na dvě samostatná plnění: 
 
 
 

I. ČÁST: Dodávka školního nábytku pro nové odborné učebny a jejich zázemí 
v ZŠ Schulzovy sady ve Dvoře Králové nad Labem 

 
 
 

II. ČÁST: Dodávka školního nábytku pro sdílenou učebnu informatiky a 
robotiky ve Střední škole informatiky a služeb ve Dvoře Králové nad 
Labem 

 
 
 

Červenec 2019  



 
 
 

strana č:2/16 

 
 
 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 
 
 
 
A) Společné údaje pro obě části zakázky 
 
A.1. Údaje o zadavatelích 
A.2. Údaje o dodavateli 
A.3. Údaje o zakázce 
A.4. Obecné ustanovení o zadávací dokumentaci 
A.5. Vysvětlení zadávací dokumentace 
A.6. Otevírání obálek s nabídkami 
A.7 Námitky proti postupu zadavatele 
A.8. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
A.9. Požadavky na zpracování nabídek a podání nabídek 
A.10. Pravidla pro hodnocení nabídek 
A.11. Platební a obchodní podmínky 
A.12. Závěrečná ustanovení 
 
 
 
B) Zvláštní informace k I. části veřejné zakázky 
 
B.1. Předmět plnění veřejné zakázky 
B.2. Požadavky zadavatele na prokázání způsobilosti a kvalifikačních předpokladů 
B.3. Předpokládaná hodnota předmětu zakázky 
 
 
 
C) Zvláštní informace k II. části veřejné zakázky 
 
C.1. Předmět plnění veřejné zakázky 
C.2. Požadavky zadavatele na prokázání způsobilosti a kvalifikačních předpokladů 
C.3. Předpokládaná hodnota předmětu zakázky 
  



 
 
 

strana č:3/16 

A) Společné údaje pro obě části zakázky 
 
 
 

A.1. Údaje o zadavateli 
 
 
A.1.a. Identifikační údaje zadavatele 
 
Právní forma : 801 – Obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Název zadavatele : Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo zadavatele : náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČ : 0027 7819 
Číslo účtu : 273090363/0300 
Bankovní ústav : Československá obchodní banka, a. s. 
Zastoupený : Ing. Janem Jarolímem - starostou 
 
 
A.1.b. Zástupce zadavatele 
 
Název zástupce : Michal Kudrnáč 
Sídlo zástupce : Zámecká 240, 547 01 Náchod 
IČ : 6914 5598 
 
Kontaktní osoba : Michal Kudrnáč 
Tel., Mobil : 774 578 102 
e-mail : michal.kudrnac@gmail.com 
 
Zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění celého průběhu zadávacího řízení 
včetně komunikace se zájemci a dodavateli ve veřejné zakázce, k přijímání a odpovídání dotazů 
podaných v rámci tohoto zadávacího řízení, přijímání nabídek a k oznamování všech úkonů 
zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení. Zástupce zadavatele nemá rozhodovací oprávnění, 
tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, o případném vyloučení dodavatelů ani výběru 
nejvhodnější nabídky a o případných námitkách bez předchozího schválení zadavatele. 
 
 
 

A.2. Údaje o dodavatelích 
 
 
Dodavatel (dále též jako Správce) je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje takto: 
 
 
A.2.a. Právnické osoby 
 
Obchodní firma nebo název 
Sídlo 
Právní forma 
Identifikační číslo, DIČ 
Jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu oprávněných jednat jménem právnické osoby  

mailto:michal.kudrnac@gmail.com


 
 
 

strana č:4/16 

Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby (vč. originálu či úředně ověřené 
kopie dokladu o takovém oprávnění – např. plná moc) 
Kontaktní spojení – telefon, e-mail 
 
 
A.2.b. Fyzické osoby 
 
Jméno, příjmení, případně obchodní firma 
Místo podnikání, případně bydliště 
Identifikační číslo, DIČ 
Kontaktní spojení – telefon, e-mail 
 
 
 

A.3. Údaje o zakázce 
 
 
Zakázka je rozdělena na dvě samostatná plnění. Veřejná zakázka, tj. obě části veřejné zakázky, 
odpovídá klasifikaci dle CPV: 39160000-1 - Školní nábytek. 
 
První část zakázky je součástí projektu „ZŠ Schulzovy sady – Odborné učebny a zajištění 
bezbariérovosti v budově A – Školní 1235, Dvůr Králové nad Labem“, který byl podpořen v rámci 
46. výzvy IROP - INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL - SC 2.4, registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0003817. Druhá část zakázky je součástí projektu „Sdílená učebna 
informatiky a robotiky“ spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního programu, 
Výzva „8. výzva MAS Královédvorsko - IROP – rozvoj infrastruktury pro vzdělávání II, registrační 
číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0009844. Součástí tohoto projektu je dále dodávka IT 
a souvisejícího vybavení, která však není součástí stávajícího výběrového řízení. 
 
S ohledem na skutečnost, že v rámci realizace veřejné zakázky by měly být dodány dvě různá, od 
sebe oddělitelná plnění na dvou různých místech a dle dvou různých podkladů, rozhodl se 
zadavatel k postupu dle ustanovení § 101 ZZVZ, tedy tuto veřejnou zakázku rozdělil na dvě části. 
První část zakázky je nazvána „Dodávka školního nábytku pro nové odborné učebny a jejich zázemí 
v ZŠ Schulzovy sady ve Dvoře Králové nad Labem“ a druhá část zakázky je nazvána „Dodávka 
školního nábytku pro sdílenou učebnu informatiky a robotiky ve Střední škole informatiky a služeb 
ve Dvoře Králové nad Labem“. 
 
Uchazeč je oprávněn podat samostatnou nabídku na obě dvě části stejně tak jako pouze na jednu 
část veřejné zakázky. 
 
Celková předpokládaná cena obou částí veřejné zakázky dohromady činí 5 472 774,- Kč bez DPH. 
Předpokládaná cena první části veřejné zakázky činí 4 962 630,- Kč bez DPH, předpokládaná cena 
druhé části veřejné zakázky činí 510.144,- Kč bez DPH. 
 
Nabídka na každou část zakázky musí být podána samostatně. 
  



 
 
 

strana č:5/16 

A.4. Obecné ustanovení o zadávací dokumentaci 
 
 
Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 
zadávání veřejných zakázek a s cílem zajistit transparentní, nediskriminační, přiměřené a 
hospodárné zadání veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že budoucí 
názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy upravené v zadávací dokumentaci, může být odlišný 
od názoru zadavatele. 
 
Zadavatel proto žádá dodavatele, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace tuto 
podrobili vlastnímu přezkoumání a v případě nesouhlasu s jakoukoliv skutečností, resp. procesem 
v ní obsaženým využili svého práva podat námitku ve smyslu § 241, § 242 a § 244 ZZVZ. 
 
Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
známých platných a odborných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit 
nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale předně ustanoveními příslušných 
obecně platných norem. 
 
 
 

A.5. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné vysvětlení zadávací dokumentace. 
Žádost musí být písemná a musí být doručena na adresu kontaktní osoby zástupce zadavatele: 
Michal Kudrnáč, Zámecká 240, 547 01 Náchod, mail: michal.kudrnac@gmail.cz. Žádost musí být 
směřována na adresu či e-mail kontaktní osoby zástupce zadavatele. Písemná žádost musí být 
doručena na shora uvedenou adresu v zákonné lhůtě dle § 98 odst. 3) ZZVZ. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na svém profilu zadavatele, tj. 
https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek. 
 
Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům prostřednictvím svého zástupce dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti dodavatele. Takové dodatečné 
informace budou uveřejněny stejným způsobem, jakým zadavatel uveřejnil zadávací dokumentaci. 
 
 
 

A.6. Otevírání obálek s nabídkami 
 
 
Otevíráním obálek se v souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 28. 8. 2019 v 10:00 hodin v sídle zadavatele. 
Nejprve budou otevírány nabídky podané do první části a poté do druhé části veřejné zakázky. 
 
Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné. Protokol o otevírání nabídek elektronickými prostředky 
bude uchazečům bezodkladně zpřístupněn na profilu zadavatele.  

mailto:michal.kudrnac@gmail.cz
https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html


 
 
 

strana č:6/16 

A.7. Námitky proti postupu zadavatele 
 
 
Námitky proti postupu zadavatele se zasílají na adresu zástupce zadavatele. 
 
Námitky lze podat za podmínek a v rozsahu stanoveném § 241 ZZVZ a to ve lhůtách dle § 242 ZZVZ. 
Námitky musí obsahovat veškeré náležitosti dle § 244 ZZVZ. 
 
 
 

A.8. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
 
 
Nabídková cena bude dodavatelem vypočítána na základě podkladů uvedených v přílohách č. 1a a 
1b – Projektová dokumentace/Technická specifikace jednotlivých částí zakázky včetně technických 
podmínek a rozpočtů. Nabídková cena musí zahrnovat kompletní rozsah dodávky včetně dodání do 
místa plnění a instalace. Součástí nabídkové ceny je rovněž předvedení funkčnosti a uvedení 
předmětu zakázky do provozu dle právních předpisů a technických norem české republiky. 
 
Nabídková cena bude stanovena jako celková cena, tj. se započtením veškerých dalších nákladů, 
poplatků a finančních vlivů po celou dobu realizace zakázky po celou dobu trvání smluvního 
vztahu. 
 
Nabídková cena bude nejvýše přípustná a překročitelná pouze v případech, definovaných v 
obchodních podmínkách (závazném návrhu kupní smlouvy). 
 
Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny 
vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitu měny nebo cla. 
 
Nabídková cena bude uvedena v členění cena bez DPH, cena s DPH a sazba a výše DPH. Veškeré 
ceny budou uvedeny v korunách českých. Nabídková cena včetně DPH bude překročitelná v 
případě, že za trvání smlouvy dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, rozhodující je v 
takovém případě původní nabídková cena bez DPH. 

 
 
 

A.9. Požadavky na zpracování nabídek a podání nabídek 
 
 
Nabídku je účastník povinen podat výhradně v elektronické podobě v jednom originále. 
 
Nabídka bude předložena v českém jazyce. 
 
 
A.9.a. Požadavky na varianty nabídky 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
  



 
 
 

strana č:7/16 

A.9.b. Návrh smlouvy 
 
Obsahem nabídky bude návrh kupní smlouvy s obchodními podmínkami, stanovenými zadavatelem. 
Na obchodních podmínkách (ustanoveních vzoru smlouvy) zadavatel bezvýhradně trvá. Závazný 
návrh kupní smlouvy tvoří Přílohu č. 3 a resp. 3b této zadávací dokumentace. Návrh smlouvy bude 
podepsán oprávněnou osobou dodavatele. 
 
 
A.9.c. Krycí list 
 
Součástí nabídky bude vyplněná Příloha č. 2a resp. 2b – Krycí list nabídky s vyplněnými kritérii, 
které jsou předmětem hodnocení. 
 
 
A.9.d. Lhůta pro podání nabídky 
 
Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni odeslání Oznámení o zakázce do 
Věstníku veřejných zakázek a končí dnem 28. 8. 2019 v 10:00 hodin. 
 
 
A.9.e. Adresa pro podání nabídky 
 
Nabídky dodavatelé doručí do konce výše uvedené lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím 
elektronického nástroje E‐ZAK na adresu: https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html. 
Dodavatel musí být připojen k síti Internet a mít zajištěný uznávaný elektronický podpis založený 
na kvalifikovaném certifikátu. Dodavatel je povinen použít k šifrování klíč, poskytnutý 
zadavatelem. 
 
 
A.9.f. Zadávací lhůta 
 
Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 120 dnů od podání nabídky.. 
 
 
A.9.g. Prohlídka místa plnění 
 
Prohlídka místa plnění se bude konat dne 7. 8. 2019. Od 10:00 hodin bude probíhat prohlídka pro 
první část zakázky a v 11:00 hodin proběhne prohlídka pro druhou část zakázky. Zájemci se předem 
ohlásí u zástupce zadavatele, který jim sdělí místo, kde bude sraz zájemců o prohlídku. 
 
 
A.9.h. Doporučená struktura nabídky 
 
Nabídka bude předána v jednom originále elektronického vyhotovení. Nabídka nebude obsahovat 
přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
 
Pro přehlednost nabídky za účelem jejího posouzení a hodnocení požaduje zadavatel předložit 
nabídku v tomto členění: 
  

https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html


 
 
 

strana č:8/16 

- titulní stránka nabídky s označením této veřejné zakázky a její části a identifikačními údaji 
dodavatele, dále bude titulní stránka obsahovat kontaktní údaje osob, které jsou pověřeny 
jednáním za dodavatele v tomto otevřeném řízení (včetně telefonického, e-mailového 
spojení) – dodavatel použije Přílohu č. 2a resp. 2b zadávací dokumentace – Krycí list 
nabídky 

- doklady k prokázání splnění kvalifikace 
- nabídková cena – vyplněný položkový rozpočet, který je součástí Přílohy č. 1a resp. 1b 

Zadávací dokumentace; 
- podepsaný návrh kupní smlouvy – dodavatel použije Přílohu č. 3a resp. 3b – Závazný návrh 

kupní smlouvy 
- seznam předpokládaných poddodavatelů 
- další dokumenty dle uvážení dodavatele 

 
Všechny stránky nabídky budou číslovány vzestupně od 1, nabídka bude opatřena podpisy 
dodavatele. 
 
 
A.9.i. Seznam poddodavatelů 
 
Zadavatel v souladu s ust. § 105 ZZVZ požaduje, aby účastník v nabídce předložil seznam 
poddodavatelů ve všech úrovních dodavatelského řetězce, pokud jsou účastníkovi zadávacího 
řízení známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. V případě, 
že mu u některých prací ještě poddodavatel není znám, uvede toto v seznamu namísto jeho názvu. 
 
Zhotovitel je oprávněn využít pro zhotovení dílčích částí plnění spolupráci poddodavatelů 
uvedených v seznamu předpokládaných poddodavatelů podílejících se na plnění předmětu této 
veřejné zakázky a poddodavatelů, prostřednictvím kterých prokázal některý z kvalifikačních 
předpokladů. Seznam všech poddodavatelů bude tvořit samostatnou přílohu nabídky. 
 
Seznam bude obsahovat název — obchodní jméno poddodavatele, základní identifikační údaje, 
rozsah jeho oprávnění k podnikání a přehled věcného a procentuálního rozsahu plnění, kterým se 
poddodavatel bude podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky. 
 

- U poddodavatelů, prostřednictvím kterých prokazuje dodavatel některý z 
kvalifikačních předpokladů, musí dodavatel do nabídky doložit písemný závazek 
poddodavatele k budoucí spolupráci (viz bod 10 D. Prokazování kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob). Takový poddodavatel se musí skutečně na plnění veřejné 
zakázky podílet v rozsahu uvedeném v předmětné smlouvě. Změna poddodavatele, 
prostřednictvím kterého byla prokázána kvalifikace, je v průběhu plnění možná pouze v 
důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a po písemném souhlasu zadavatele, a 
to pouze za předpokladu, že náhradní poddodavatele prokáže splnění kvalifikace ve 
shodném rozsahu jako poddodavatel původní. 

 
- U ostatních uvedených poddodavatelů, prostřednictvím kterých dodavatel 
neprokazuje žádnou část kvalifikace, je dodavatel v nabídce povinen za každého 
poddodavatele předložit čestné prohlášení, ve kterém takový poddodavatel uvede svoji 
připravenost podílet se na plnění veřejné zakázky jako poddodavatel dodavatele. 

  



 
 
 

strana č:9/16 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část předmětu veřejné zakázky 
poddodavateli, předloží v nabídce prohlášení, že celý předmět zakázky bude realizovat 
prostřednictvím vlastních zaměstnanců. 
 
 
A.9.j. Harmonogram realizace zakázky 
 
Součástí nabídky bude harmonogram realizace zakázky, který bude členěn po týdnech a bude 
respektovat závazný termín ukončení díla. 
 
 
 

A.10. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny včetně DPH, 
zpracované dle pokynů v bodě 12 této zadávací dokumentace. 
 
 
 

A.11. Platební a obchodní podmínky 
 
 
Obchodní podmínky stanovené zadavatelem jsou obsaženy ve vzoru kupní smlouvy, který tvoří 
přílohu č. 3 zadávacích podmínek. Na obchodních podmínkách (ustanoveních vzoru smlouvy) 
zadavatel bezvýhradně trvá. 
 

Dodavatel ve vzoru smlouvy pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a označeny [BUDE 
DOPLNĚNO]. Znění ostatních ustanovení vzoru smlouvy nesmí dodavatel měnit. Neoprávněné 
změny ve vzoru smlouvy jsou důvodem k vyřazení nabídky z hodnocení a vyloučení dodavatele z 
další účasti v zadávacím řízení dle § 48 ZZVZ odst. 1 písm. a) ZZVZ. 
 
V souladu se shora uvedenými požadavky doplněný vzor smlouvy dodavatel označí jako návrh kupní 
smlouvy, vytiskne a vloží ho podepsaný do nabídky. Návrh smlouvy musí po obsahové stránce 
odpovídat ostatním údajům obsaženým v nabídce dodavatele. 
 
Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele nebo osobou 
pověřenou zastupováním a podepisováním osoby oprávněné jednat jménem dodavatele. V případě 
podpisu osobou pověřenou k zastupování osoby oprávněné jednat jménem dodavatele musí být 
originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby přílohou návrhu kupní smlouvy. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že si v kupní smlouvě vymínil, aby měl dodavatel po celou dobu 
realizace veřejné zakázky uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 
třetí osobě na pojistnou částku ve výši alespoň 10 mil. Kč pro první část zakázky a alespoň 1 
mil. Kč pro druhou část zakázky. Dodavatel předloží před podpisem smlouvy o dílo zadavatelem 
kopii pojistné smlouvy, pojistky nebo potvrzení pojišťovny o existenci pojištění. 
  



 
 
 

strana č:10/16 

A.12. Závěrečná ustanovení 
 
 
Veřejná zakázka je vypsána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění. 
 
Bude-li vybraný dodavatel právnickou osobou, bude zadavatel jako podmínku pro uzavření kupní 
smlouvy požadovat předložení: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, seznam akcionářů, 
rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, 
zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Dodavatel může podat v každé části zadávacího řízení pouze jednu nabídku. 
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 
s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky. V takovém případě bude 
postupovat dle ustanovení § 99 ZZVZ. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o dodavateli z veřejně dostupných zdrojů. 
 
Zadavatel nepřiznává zájemci právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
 
Podané nabídky zadavatel nevrací. Originály nabídek všech dodavatelů jsou součástí dokumentace 
o veřejné zakázce, kterou je zadavatel povinen uchovávat po dobu stanovenou v § 216 ZZVZ. 
 
Nesplnění podmínek zadání či neúplnost nabídky může být důvodem k vyřazení nabídky 
z hodnocení a vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, pokud dodavatel uvede v nabídce informace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 
řízení. 
 
V souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. e) zadavatel výslovně upozorňuje na své právo zrušit 
zadávací řízení v případě, že by neobdržel dotaci, z níž má být zakázka částečně hrazena. 
 
Oddíl „A“ této zadávací dokumentace vypracoval zástupce zadavatele, Michal Kudrnáč, Zámecká 
240, 547 01 Náchod. 
 
Tato zadávací dokumentace, včetně Přílohy č. 3 (Závazný vzor kupní smlouvy) byla schválena na 
jednání rady města dne 23. 10. 2018 pod číslem usnesení R/648/2018-146 nadpoloviční většinou 
všech členů rady města.  



 
 
 

strana č:11/16 

B) Zvláštní informace k I. části veřejné zakázky 
 
 
 

B.1. Předmět plnění veřejné zakázky 
 
 
B.1.a. Předmět zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka školního nábytku pro odborné učebny a jejich zázemí. 
Jedná se o psací, pracovní, učitelské, jednací či konferenční stoly různých typů, počítačové stoly 
s kovovou konstrukcí, napevno ukotvené laboratorní stoly s kovovou konstrukcí, pracoviště pro 
výuku chemie s laboratorními stoly, policemi pro pokusy a výškově nastavitelnými sedačkami pro 
2 žáky, žákovské stoly s možností připojení mikroskopů s elektrickým osvětlením na každém místě, 
odkládací pulty, regál, židle a křesílka, různé typy skříní a skříněk, šatní stěnu, závěsný systém, 
věšákovou stěnu, pracovní desku s dřezem a umyvadlem, police, dvoudílnou dílenskou stěnu se 
závěsným systémem na kabely, bílé magnetické organizační tabule s keramickým povrchem, 
nástěnky, různé typy počítačů s příslušenstvím, multifunkční tiskárny formátu A4, multifunkční 
kopírku formátu A3, dataprojektory, vizualizéry, velkoplošnou LCD obrazovku, digitální 
trinokulární mikroskop, webovou kameru, projekční plátna, ozvučení, interaktivní mobilní sestavu, 
házecí bezdrátový mikrofon napojený na ozvučení, pracovní stanice pro žáky (počítač, monitor, 
klávesnice, myš, sluchátka), umyvadlo se zrcadlem a policí, kancelářské kuchyňky, chladničku, 
mycí skříňky, dřezy, digestoře, zrcadla nad umyvadlo, akustický obklad stěny, jazykovou laboratoř 
a oddělovací přepážku s posuvnými dveřmi. Podrobný popis vybavení a počtu jednotlivých kusů 
obsahuje Příloha č. 1a – projektová dokumentace a rozpočet. 
 
 
B.1.b. Klasifikace dle CPV 
 
39160000-1 - Školní nábytek 
 
 
B.1.c. Přílohy zadávací dokumentace 
 
Zadávací dokumentaci tvoří tento text a jeho přílohy (v elektronické podobě): Příloha č. 1a – 
Projektová dokumentace včetně technických podmínek a rozpočtu, Příloha č. 2a – Krycí list 
nabídky a Příloha č. 3a – Závazný návrh kupní smlouvy Kompletní zadávací dokumentace je 
dostupná na https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html. 
 
 

B.1.d. Délka trvání zakázky, místo realizace zakázky 
 
Předpokládaný termín zahájení díla: do 14 dnů od podpisu smlouvy, fyzická dodávka a instalace 
v místě plnění bude provedena za provozu školy (výuka nebude probíhat pouze ve 4. NP objektu, 
zatímco v suterénu, 1., 2. a 3. NP bude probíhat normální školní výuka). 
 
Předpokládaný termín ukončení díla: 15. 12. 2019. 
  

https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html


 
 
 

strana č:12/16 

Místem plnění je Základní škola Schulzovy sady, Školní 1235, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
(budova A školy) v KÚ Dvůr Králové nad Labem (okres Trutnov); 633968, kraj Královéhradecký, 
parcely st. 485, p.p.č. 594, stavební objekt č. p. 1235. 
 
 
 

B.2. Požadavky zadavatele na prokázání způsobilosti a kvalifikačních předpokladů 
 
 
Zadavatel požaduje prokázání splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace. 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
 
B.2.a. Základní způsobilost 
 
Dodavatel prokáže základní způsobilost dle § 74 odst. 2 ZZVZ způsobem dle § 75 ZZVZ. 
 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, a k § 74 odst. 2 ZZVZ, 
s ohledem na § 73 odst. 5 ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
 
 
B.2.b Profesní způsobilost 
 
Dodavatel prokáže profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ. Dodavatel předloží: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje, 
b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, např. 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění (výpisem ze živnostenského rejstříku), pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, 
 
Dodavatel předloží prosté kopie příslušných dokladů, prokazujících splnění profesní způsobilosti. 
 
 
B.2.c. Technická kvalifikace 
 
K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel požaduje 
předložení seznamu významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. Minimální požadovanou úrovní seznamu významných dodávek je: 
  



 
 
 

strana č:13/16 

- 3x dodávka školního nábytku v rozsahu minimálně 2 miliony Kč bez DPH za každou z těchto 
nejvýznamnějších dodávek, jejichž součástí byla též dodávka specializovaného vybavení 
odborných učeben zaměřených na výuku fyziky a chemie v hodnotě minimálně 1 milion bez 
DPH za každou tuto součást, ve které byly použity žákovské laboratorní stoly s kovovou 
konstrukcí, s použitím kameninových nebo keramických dřezů, včetně zapojení rozvodů 
elektroinstalace, vody, odpadu a plynu v nábytkové části; 

 
Dodavatel předloží prosté kopie příslušných dokladů, prokazujících splnění technické kvalifikace. 
 
 
B.2.d. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit dokumenty v rozsahu dle § 83 odst. 1 ZZVZ. 
 
 
B.2.e. Forma dokladů k prokázání kvalifikace 
 
K prokázání způsobilosti a technické kvalifikace předkládají dodavatelé (a případní 
poddodavatelé) prosté kopie dokladů. Vybraný dodavatel, se kterým má být podepsaná smlouva, 
bude vyzván k předložení originálů či úředně ověřených kopií dokladů k prokázání kvalifikace. 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném v ZD (§ 81 ZZVZ). 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, resp. 
certifikátem ze systému certifikovaných dodavatelů v souladu s uvedenými příslušnými 
ustanoveními ZZVZ (viz § 226 a násl., resp. 224 a násl. ZZVZ). 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovanou zadavatelem nebo ji v požadované lhůtě 
nedoloží, bude ze zadávacího řízení dle § 48 ZZVZ vyloučen. Zadavatel bezodkladně písemně 
oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 
 
 

B.3. Předpokládaná hodnota předmětu zakázky 
 
 
Předpokládaná cena předmětu veřejné zakázky činí 4 962 630,- Kč bez DPH. 
  



 
 
 

strana č:14/16 

C) Zvláštní informace k II. části veřejné zakázky 
 
 
 

C.1. Předmět plnění veřejné zakázky 
 
 
C.1.a. Předmět zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka nábytku v podobě robo arény, policových regálů, 
pracovních a dílenských stolů, židlí, regálů, tabule apod. Přesná specifikace je uvedena v příloze 
č. 1b této výzvy – Technická specifikace včetně technických podmínek a rozpočtu. 
 
 
C.1.b. Klasifikace dle CPV 
 
39160000-1 - Školní nábytek 
 
 
C.1.c. Přílohy zadávací dokumentace 
 
Zadávací dokumentaci tvoří tento text a jeho přílohy (v elektronické podobě): Příloha č. 1b – 
Technická specifikace včetně technických podmínek a rozpočtu, Příloha č. 2b – Krycí list nabídky 
a Příloha č. 3b – Závazný návrh kupní smlouvy. Kompletní zadávací dokumentace je dostupná na 
https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html. 
 
 

C.1.d. Délka trvání zakázky, místo realizace zakázky 
 
Předpokládaný termín zahájení díla: do 14 dnů od podpisu smlouvy. 
 
Předpokládaný termín ukončení díla: 15. 10. 2019. 
 
Místem plnění je Střední škola informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem. 
 
 
 

C.2. Požadavky zadavatele na prokázání způsobilosti a kvalifikačních předpokladů 
 
 
Zadavatel požaduje prokázání splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace. 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
 
C.2.a. Základní způsobilost 
 
Dodavatel prokáže základní způsobilost dle § 74 odst. 2 ZZVZ způsobem dle § 75 ZZVZ. 
  

https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html


 
 
 

strana č:15/16 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, a k § 74 odst. 2 ZZVZ, 
s ohledem na § 73 odst. 5 ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
 
 
C.2.b Profesní způsobilost 
 
Dodavatel prokáže profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ. Dodavatel předloží: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje, 
b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, např. 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění (výpisem ze živnostenského rejstříku), pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, 
 
Dodavatel předloží prosté kopie příslušných dokladů, prokazujících splnění profesní způsobilosti. 
 
 
C.2.c. Technická kvalifikace 
 
K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel požaduje 
předložení seznamu významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. Minimální požadovanou úrovní seznamu významných dodávek je: 

- 3x dodávka školního nábytku, a to v rozsahu minimálně 200 tis. Kč bez DPH za každou z 
těchto dodávek; 

 
Dodavatel předloží prosté kopie příslušných dokladů, prokazujících splnění technické kvalifikace. 
 
 
C.2.d. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit dokumenty v rozsahu dle § 83 odst. 1 ZZVZ. 
 
 
C.2.e. Forma dokladů k prokázání kvalifikace 
 
K prokázání způsobilosti a technické kvalifikace předkládají dodavatelé (a případní 
poddodavatelé) prosté kopie dokladů. Vybraný dodavatel, se kterým má být podepsaná smlouva, 
bude vyzván k předložení originálů či úředně ověřených kopií dokladů k prokázání kvalifikace.  



 
 
 

strana č:16/16 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném v ZD (§ 81 ZZVZ). 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, resp. 
certifikátem ze systému certifikovaných dodavatelů v souladu s uvedenými příslušnými 
ustanoveními ZZVZ (viz § 226 a násl., resp. 224 a násl. ZZVZ). 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovanou zadavatelem nebo ji v požadované lhůtě 
nedoloží, bude ze zadávacího řízení dle § 48 ZZVZ vyloučen. Zadavatel bezodkladně písemně 
oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 
 
 

C.3. Předpokládaná hodnota předmětu zakázky 
 
 
Předpokládaná cena předmětu veřejné zakázky činí 510 144,- Kč bez DPH. 
 
 
 
 
 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem dne 24. 7. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Za zástupce zadavatele: 
 
 
 

……………………………….. 
Michal Kudrnáč

 
 
 
Seznam příloh: 
 
Přílohy č. 1a a 1b – Projektová dokumentace/Technická specifikace včetně technických podmínek 
a rozpočtu 
Přílohy č. 2a a 2b – Krycí listy nabídky 
Přílohy č. 3a a 3b – Závazné vzory kupních smluv 


		2019-07-24T20:09:13+0200
	Michal Kudrnáč




